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نایب ‌رئیس ‌بنیاد ملی گندمکاران: 

امسال هم نیازی به واردات گندم نداریم

فعال کارگری: 

کارگران توان خرید گوشی برای ادامه تحصیل فرزندانشان را ندارند

آگهی تسلیم سند مورث
مخاطب:‌ عبدالنبی ساعدیان

نظر به اینکه صبیحه ساعدیان با ارائه حصر وراثت 184 مورخ 98/3/25 شورای حل 
اختلاف شهرری و 00203 مورخ 98/7/22 شعبه 967 حل اختلاف ری و مالیات بر ارث 
78456366 مورخ 99/6/15 اعلام داشته که شیرین طلا ساعدیان و ربادیان ساعدیان 
فوت نموده و نامبرده از اداره ثبت شهرری تقاضای صدور سند سهم‌الارث پلاک 774 
فرعی 116 اصلی را نموده و اعلام داشته سند مالکیت اولیه نزد شما می‌باشد طی اخطار 
اداری به شما ابلاغ گردید که ظرف مدت 10 روز بعد از ابلاغ سند مالکیت اولیه را به این 
اداره ارائه نمایید و یا در صورت داشتن مدرک مالکیت با ارائه اصل سند به این اداره مراجعه 
نمایید در غیر این صورت مطابق مقررات نسبت به صدور سند سهم‌الارث اقدام می‌گردد.

که این کار انجام نشده است لذا در اجرای تبصره 3 ماده 120 آئین‌نامه قانون ثبت مراتب 
در یک نوبت آگهی می‌شود تا هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله‌ای کرده یا مدعی 
وجود سند مالکیت نزد خود می‌باشد باید تا ده روز پس از انتشار آگهی به این اداره مراجعه و 
اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مهلت 
مقرر اعتراضی نرسد و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود 
اداره ثبت سند مالکیت سهم‌الارث را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد.
سیدمهدی لامعی- رئیس واحد حوزه ثبت ملک شهرری

م الف 721

اخطاریه دفترخانه 
جناب آقای جواد کریمی جعفری فرزند محمدعلی ش‌ش 
25- شغل آزاد- اقامتگاه و آدرس: مجهول‌المکان به استحضار 
می‌رساند همسر شما خانم مرضیه منتخبی آرانی با ابراز دادنامه 
شماره 990624 شعبه 3 قرچک به این دفترخانه مراجعه نموده 
و درخواست ثبت و اجرای صیغه طلاق را دارند لذا به شما 
اخطار می‌گردد ظرف مهلت یک هفته پس از رویت این 
اخطاریه جهت ثبت و اجرای صیغه طلاق به این دفترخانه واقع 
در باقرشهر بلوار الغدیر کوچه پور دارائی پ 495 مراجعه نموده 
در غیر این صورت طلاق بدون حضور شما طبق دستور مقام 

محترم قضائی ثبت خواهد شد.
سردفتر طلاق یک کهریزک

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

و ساختمان‌های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 099/618-92/06/16 هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسدآباد 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای کاکاعلی سلطانی ابراهیمی راد فرزند حسن به 
شماره شناسنامه 2313 صادره از اسدآباد در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی به مساحت 
28576/02 مترمربع در قسمتی از پلاک 49 اصلی جهت الحاق به پلاک 49/455 اصلی 
واقع در اسدآباد اراضی روستای جنت‌آباد خریداری از مالک رسمی آقای موسی کریمی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک‌‌ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1399/07/5 	      تاریخ انتشار نوبت دوم:1399/07/20

کامران متقی- رئیس ثبت اسناد و املاک اسدآباد

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‌نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 139960309004000032 هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شال 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای اسماعیل نوروزی فرزند امامعلی به شماره 
شناسنامه 4 صادره از - در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 87022 متر مربع از پلاک 
فرعی از 29 اصلی واقع در عبدالرباب آباد در بخش 8 حوزه ثبت ملک شال خریداری از 
مالک رسمی آقای رمضان نوروزی محرز گردیده است. لذ به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 99/7/5                               تاریخ انتشار نوبت دوم: 99/7/20
داود طاهرخانی - رئیس ثبت اسناد و املاک شال

م الف 46

آگهی افراز
برابر شرح وارده شماره 99/1/2100 مورخه 1399/06/20 وراث مرحوم 
عباس گلزار محسن برابر سند مشاعی 31203 مورخه 1353/05/30 
دفترخانه 16 اسدآباد از این اداره درخواست افراز سهمی خود به میزان 
10000 مترمربع از پلاک 2198 واقع در اسدآباد اراضی معروف به دره 
محمدخان- را نموده و آدرس مجاورین را نیز اعام نموده لذا اینک به 
استناد ماده 18 آئین‌نامه اجرای مفاد اسناد رسمی از کلیه صاحبان حقیقی و 
حقوقی و مالکین مشاعی و مجاورین دعوت می‌شود راس ساعت 9 صبح 
وقت اداری روز ‌5شنبه مورخه 1399/07/10 در محل وقوع ملک حاضر تا از 
مورد درخواست توسط نماینده و نقشه‌بردار )با معرفی ملک توسط متقاضی 
افراز( بازدید به عمل آید. ضمنا عدم حضور مجاورین و صاحبان حق مانع 
از انجام عملیات افرازی نخواهد بود. شایان ذکر است چنانچه نیاز به انتشار 

آگهی مجدد باشد در همین روزنامه چاپ و مدت آن نیز ده روز می‌باشد.
کامران متقی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک اسدآباد م‌الف256

آگهی مناقصه »نوبت اول«
شهرداری شیرگاه در نظر دارد امور خدمات شهری از قبیل جمع‌آوری 
زباله و رفت و روب سطح شهر شیرگاه را به پیمانکار واجد شرایط واگذار 
نماید. لذا متقاضیان می‌توانند پس از انتشار آگهی دوم جهت دریافت اسناد 
مناقصه به واحد مالی شهرداری شیرگاه مراجعه نمایند و یا جهت کسب 

اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 42447061 تماس حاصل نمایند.
کامران احمدی کمرپشتی - شهردار شیرگاه

آگهی المثنی سند مالکیت پلاک 9/35011 بخش 4 اندیمشک
آقای مهران لطفی‌آرا وکیل خانم گلنار سادات موسوی طبق وکالتنامه 
شماره 33174-1399/6/11 تنظیمی دفترخانه 230 اندیمشک تنها ورثه 
مالک آقای سیدپارسا نقیبی طبق گواهی حصر وراثت شماره

 دادنامه 9909977074100379-1399/5/22 اصداری شعبه 1 شورای حل 
اختلاف اندیمشک با تسلیم دو برگ استشهاد تنظیمی دفترخانه 102 اندیمشک 
مدعی است که سند مالکیت ششدانگ پلاک 9/35011 واقع در بخش 4 
اندیمشک که با شماره دفتر املاک الکترونیک 139520317015003402 به 
نام سیدپارسا نقیبی ثبت و سند مالکیت آن به شماره چاپی 613850 ب 94 
صادر و تسلیم گردید حسب اعلام متقاضی به علت سهل‌انگاری مفقود گردیده و 
درخواست سند المثنی را نموده است لذا بدستور تبصره ذیل ماده 120 آیین‌نامه 
قانون ثبت مراتب جهت اطلاع عموم یک نوبت آگهی می‌شود که هرکس مدعی 
انجام معامله یا وجود سند مالکیت نزد خود می‌باشد می‌تواند ظرف مدت ده روز 
از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود را به این اداره تسلیم دارد در غیر 
اینصورت پس از سپری شدن مدت مقرر قانونی و عدم واخواهی سند مالکیت 

المثنی به نام مالک صادر خواهد شد.
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک اندیمشک - رضایی میرقاید

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق‌العاده شرکت آذین درب اراک 
)سهامی خاص( به شماره ثبت 10507 و شناسه ملی 10780140460

بدینوسیله از کلیه اعضاء و سهامداران شرکت آذین درب اراک )سهامی خاص( به 
شماره ثبت 10507 و شناسه ملی 10780140460 دعوت می‌شود جهت شرکت در 
جلسه مجمع عمومی فوق‌العاده راس ساعت 10 صبح روز چهارشنبه 1399/7/16 
در آدرس شهرک صنعتی خیرآباد - خیابان 304 - قطعه 289 حضور بهم رسانند.

دستور جلسه: 1- نقل و انتقال سهام 2- کلیه مواردی که در صلاحیت این 
هیئت مدیرهمجمع می‌باشد.

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق‌العاده شرکت آذین درب اراک 
)سهامی خاص( به شماره ثبت 10507 و شناسه ملی 10780140460

بدینوسیله از کلیه اعضاء و سهامداران شرکت آذین درب اراک )سهامی خاص( به شماره ثبت 10507 
و شناسه ملی 10780140460 دعوت می‌شود جهت شرکت در جلسه مجمع عمومی فوق‌العاده رأس 
ساعت 10 صبح روز شنبه 1399/7/19 در آدرس شهرک صنعتی خیرآباد- خیابان 304- قطعه 289 
حضور بهم رسانند. همچنین آگهی دعوت به مجمع قبلی منتشر شده در تاریخ 1399/6/25 در 

صفحه 4 این روزنامه لغو می‌گردد. 
دستور جلسه: 1- انتخاب اعضای هیئت مدیره و بازرسین 2- کلیه مواردی که در صلاحیت 

هیئت مدیرهاین مجمع می‌باشد.

برگ سبز خودرو سواری پراید سایپا 141 آی به شماره پلاک 539 ب 62- ایران 14 به رنگ 
 S1482284113932 نقره‌ای- متالیک مدل 1384 و شماره موتور 01110120 و شماره شاسی

مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.
ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
آگهی فقدان مدرک تحصیلی نوبت اول

مدرک فارغ‌التحصیلی اینجانب ماجد شبیب اصل فرزند مسلم به شماره شناسنامه 1820052931 
صادره از خرمشهر در مقطع کاردانی رشته الکتروتکنیک- برق صنعتی صادره از واحد دانشگاهی 
آزاد اسلامی واحد رامهرمز با شماره 8175 )03-16-1( مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می‌باشد. از 
یابنده تقاضا می‌شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد رامهرمز به نشانی رامهرمز فلکه 

سیلو جاده کمربندی به میدان دانشگاه ارسال نماید.

استاد اقتصاد دانشگاه ییل آمریکا در 
ماه ژوئن )خرداد( پیش‌بینی کرده بود دلار 
طی یک تا دو سال آینده سقوط خواهد 
کرد و حالا می‌گوید این اتفاق در پایان 

۲۰۲۱ می‌افتد.
 به گزارش خبرگزاری تسنیم به نقل از راشا 
تودی، استفان روچ، عقیده دارد سال آینده 
میلادی سالی سخت برای دلار آمریکا خواهد 
بود. وی گفت دیدگاه او در مورد سقوط دلار 

چندان هم نامحتمل نیست.
به گفته وی »اطلاعات مربوط به شاخص‌های 
کلان مثل پس انداز و حساب جاری چندان 
دلگرم‌کننده نیستند. کسری حساب جاری در 
آمریکا که دلیل اصلی عدم تعادل بین‌المللی ما 
با سایر دنیاست، در سه ماهه دوم سال جاری 

میلادی به بالاترین رقم رسیده است«
این اقتصاددان اضافه کرد: »نرخ خالص 
پس‌انداز ملی که مجموع پس انداز افراد، کسب 

و کارها و بخش دولتی است هم بیشترین کاهش 
را در سه ماهه دوم داشته و برای اولین بار از 
زمان بحران بزرگ مالی تا محدوده منفی سقوط 

کرده است«.
 روچ در ماه ژوئن پیش‌بینی کرد دلار طی 
یک تا دو سال آینده سقوط خواهد کرد و حالا 

می‌گوید این اتفاق در پایان 2021 می‌افتد.
وی گفت: »اگر روند افزایش کسری و بدهی 
حسابهای دولتی ادامه داشته باشد، کاهش ارزش 

دلار تسریع خواهد شد. دلار در برابر اتفاقات 
پیش روی خود ایمن نیست«.

 این استاد دانشگاه که رئیس‌سابق بخش 
آسیا در موسسه خدمات مالی مورگان استنلی 
است، احتمال رکود دو رقمی اقتصاد آمریکا را 

50 درصد می‌داند.
روچ هشدار داد: »با ورود به فصل آنفولانزا و 
با توجه به افزایش موارد ابتلا به کرونا، نمی‌توان 
از پیامدهای وضع دوباره قرنطینه‌ها غافل بود«.

پاسخ تلویحی همتی به گلایه وزیر بهداشت

تبدیل ارز صندوق توسعه به ریال 
باعث تورم می‌شود

رئیس ‌کل بانک مرکزی در یادداشتی تلویحا به گلایه 
وزیر بهداشت مبنی بر پرداخت نشدن یک میلیارد یورو 
مقابله با کرونا پاسخ داد و اعلام کرد: اجتناب از تسعیر 

ریالی ارزهای صندوق توسعه برای مهار تورم است.
به گزارش خبرگزاری فارس، روز چهارشنبه گذشته سعید 
نمکی، وزیر بهداشت در قالب دلنوشته‌ای برای سردار شهید 
قاسم سلیمانی از پرداخت نشدن یک میلیارد یوروی مصوب 
سران قوا برای حمایت از بخش بهداشت و سلامت در مقابله با 

ویروس کرونا گلایه کرد.
وی گفته بود:‌ »موج حمله جدیدی شکل گرفته، یک میلیارد 
دلاری که رهبری از صندوق توسعه موافقت کردند ماه‌هاست 
به جز سهم کوچکی نگرفته‌ام. نمی‌دانم برای کدام کار مهم‌تر 

گذاشته‌اند؟«
در همین راستا، عبدالناصر همتی رئیس‌کل بانک مرکزی، طی 
یک مطلب اینستاگرامی تلویحا در پاسخ به دلنوشته وزیر بهداشت 
اعلام کرد: »بانک مرکزی برای کنترل ترازنامه خود و مهار تورم، 
چاره‌ای جز مقاومت در برابر خواسته‌هایی که در جای خود شاید 
ضروری باشد، ندارد. اجتناب از تسعیر ریالی تخصیص‌های ارزی 

صندوق توسعه ملی نیز در این راستا است«.
در همین زمینه یک مقام ارشد سازمان برنامه و بودجه به 
خبرگزاری فارس گفت:‌ »تاکنون 400 میلیون یورو از این رقم 
پرداخت شده است. علت ملاحظه و تاخیر در مابقی منابع نیز به 
دو موضوع باز می‌گردد. بانک مرکزی به دلیل آثار پولی که تبدیل 
یورو به ریال دارد، ملاحظاتی داشته و مخالف است. همچنین ارز 

صندوق توسعه ملی نیز در دسترس نیست«.
بر اساس این گزارش، گفته می‌شود ارزهای موجود صندوق 
توسعه ملی نامرغوب بوده )نسبت به دلار و یورو( و طبق قرائن 
در دسترس هم نیست. بنابراین تبدیل آن به ریال منجر به چاپ 
پول، افزایش پایه پولی و در نهایت بالا رفتن نقدینگی و تورم 

بیشتر در جامعه را به همراه دارد.

یک عضو اتاق بازرگانی ایران گفت: 
در شرایطی که ما می‌توانیم تحریم‌ها را 
دور بزنیم، با مدیریت و سیاست‌های غلط 

موانعی در این مسیر به‌وجود می‌آید. 
موسی احمدزاده در گفت‌و‌گو با خبرگزاری 
ایسنا، اظهار داشت: تحریم و محدودیت‌های 
خارجی، در اقتصاد ما مسئله‌ای جدید نیستند 
و ما در طول تمام دهه‌های گذشته بنا به دلایل 
و بهانه‌های مختلف زیر فشار تحریم‌های یک یا 

چند جانبه قرار گرفته‌ایم. 
وی افزود: هرچند این تحریم‌ها، ناجوانمردانه 
هستند و فشار زیادی بر اقتصاد و سپس اقشار 

مختلف مردم وارد می‌کنند اما در هر صورت 
فعالان اقتصادی و کسانی که کار خود را در 
این سال‌ها آغاز کرده‌اند، همواره با این فشارها 
مواجه بوده و در چنین بستری کار خود را 

آغاز کرده‌اند. 
عضو هیئت ‌رئیسه اتاق بازرگانی ایران و کانادا 
با بیان اینکه بخش خصوصی ایران می‌داند چطور 
باید تحریم‌ها را دور زده و با وجود محدودیت‌ها، 
تجارت خود را ادامه دهد، گفت: ما در طول تمام 
سال‌های گذشته به خوبی این موضوع را اثبات 
کرده‌ایم که هرچند با محدودیت و تحریم اما 
می‌توان تجارت را زنده نگه داشت اما این مسئله 

پیش‌شرط بسیار مهمی ‌دارد و آن فراهم بودن 
مقدمات داخلی است. 

احمدزاده با‌ اشاره به برخی تحریم‌های 
داخلی، بیان کرد: متأسفانه برخی قوانین و 
مقررات دست و پاگیر داخلی، راه را بر تولید 
می‌بندند و سرمایه‌گذاران را مجبور می‌کنند که 
یا فضای کاری خود را‌ ترک کنند یا دیگر مانند 
گذشته فعال نباشند، از این رو می‌توان این‌طور 
برداشت کرد که در شرایطی که ما می‌توانیم 
تحریم‌ها را دور بزنیم، با مدیریت و سیاست‌های 
غلط موانعی در این مسیر به‌وجود می‌آید و این 
در بلندمدت برای اقتصاد ایران مطلوب نیست. 

گفتنی است، در دو سال گذشته و با توجه 
به تحریم‌های جدید آمریکا، علیه اقتصاد ایران، 
بخش خصوصی با صادرات غیرنفتی بخش 
زیادی از نیاز ارزی کشور را تامین کرده است. 
در ماه‌های گذشته و بعد از شیوع کرونا این 
بخش، درخواست‌هایی از دولت داشت که بانک 
مرکزی با بخش قابل توجهی از آنها موافقت نکرد 
و همین امر اختلافات ارزی میان دو طرف را 
افزایش داد. اتاق بازرگانی اعلام کرده بناست 
به شکل هفتگی مسائل ارزی بخش خصوصی 
در جلسه‌ای با حضور نمایندگان بانک مرکزی 

بررسی شود. 

یک مسئول:

قیمت تخم‌مرغ
 با وعده کاهش نمی‌یابد

رئیس‌ هیئت مدیره اتحادیه مرغ تخم‌گذار استان تهران 
در واکنش به اظهارات وزیر جهاد کشاورزی مبنی بر اینکه 
قیمت تخم‌مرغ کاهش خواهد یافت، گفت: کاهش قیمت 

با وعده اتفاق نمی‌افتد. 
ناصر نبی پور در گفت‌وگو با خبرگزاری مهر درباره اینکه آیا 
وعده‌های مسئولان برای کاهش قیمت تخم‌مرغ از طریق تأمین 
نهاده‌های مورد نیاز تولیدکنندگان به سرانجام رسید؟ گفت: 
کاهش قیمت با وعده اتفاق نمی‌افتد. قرار بود از روز اول مهر، 
مسئولان نهاده‌های مورد نیاز مرغداران را تأمین کنند تا مرغدار 
نیز تخم‌مرغ را به قیمت هر کیلوگرم ١٢ هزار تومان درب مرغداری 
عرضه کند ولی این اتفاق نیفتاده و نهاده‌ای به این منظور وارد 

سامانه بازارگاه نشده است.
وی با بیان اینکه اگر دولت نهاده مورد نیاز تولید‌کننده را 
تأمین کند قیمت تخم‌مرغ کاهش می‌یابد، گفت: در حال 
حاضر قیمت تمام شده تولید هر کیلوگرم تخم‌مرغ ١٥ هزار 
تومان است. میانگین قیمت هر کیلوگرم تخم‌مرغ درب مرغداری 
نیز حدود ١٤ هزار تومان است. در صورتی که نهاده‌ها تأمین 
نشود قیمت تخم‌مرغ تا کیلویی ٢٠ هزار تومان هم می‌رسد چرا 
که تولیدکنندگان در تأمین نهاده عاجز شده‌اند و مرغ‌ها را به 

کشتارگاه می‌فرستند. 
رئیس‌ هیئت مدیره اتحادیه مرغ تخم‌گذار استان تهران درباره 
اینکه وزارت جهاد اعلام کرده بود قرار است با توزیع تخم‌مرغ به 
تنظیم بازار این کالا کمک کند، افزود: برای توزیع، تخم‌مرغ را 
باید از مرغدار بگیرند وقتی تولیدکننده قادر به تولید و عرضه با 
قیمت‌های مورد نظر آنها نباشد، چگونه می‌خواهند توزیع انجام 
دهند؟ ممکن است چند بار به صورت دستوری و زوری این کار را 

انجام دهند اما سرانجام خوبی نخواهد داشت. 
گفتنی است، اواخر شهریور ماه، کاظم خاوازی، وزیر جهاد 
کشاورزی با بیان اینکه قیمت مصوب هر شانه تخم‌مرغ 1800 
گرمی‌برای مصرف‌کننده حدود 26 هزارتومان خواهد بود، گفته 
بود: »با تمهیداتی که در نظر گرفته شده، در روز‌های پیش رو، 

قیمت تخم‌مرغ کاهش قابل توجهی می‌یابد.« 
با این حال، وی مجددا گفته که، »از روز شنبه )امروز( در 
خرده‌فروشی‌ها و عمده‌فروشی‌ها تخم‌مرغ با نرخ مصوب توزیع 
می‌شود. در حال حاضر توزیع تخم‌مرغ با قیمت مصوب در میادین 
میوه و تره بار آغاز و تا حدودی قیمت این محصول در بازار شکسته 

شده و به ازای هر شانه به حدود ۳۱ هزار تومان رسیده است.«
به گزارش خبرگزاری فارس، در همین زمینه، خاوازی در 
نامه‌ای به سرپرست وزارت صنعت معدن و تجارت نوشت: »پیرو 
تصمیمات متخذه در جلسه مورخ 26 شهریور 99 که با حضور 
معاون اول ریاست‌جمهوری برگزار شد. خواهشمند است دستور 
فرمایید هرگونه صادرات تخم‌مرغ از تمامی مبادی گمرکی کشور 

منوط به مجوز صادره از سوی این وزارت گردد.« 

بر اساس آمارهای رسمی

نیمه اول سال99 
گران‌ترین نیمسال سه دهه اخیر شد! 
آمارهای مرکز آمار ایران نشان می‌دهد در شش ماهه 
نخست امسال 21 درصد به شاخص کل قیمت‌ها اضافه شده 

که در 30 سال اخیر بی‌سابقه است. 
به گزارش رجانیوز، بر اساس آمارهای جدید مرکز آمار، شاخص 
کل قیمت مصرف‌کننده خانوارهای شهری کشور در شهریور امسال 
به 243/1 واحد رسید که نسبت به پایان سال ۱۳۹۸ رشد 21/9 
درصدی نشان می‌دهد. بر این اساس، در شش ماه نخست امسال 
شاخص تورم کالاها و خدمات مصرفی در مناطق شهری کشور 21/9 
درصد افزایش پیدا کرده که این میزان، بالاترین رقم در سه دهه 

اخیر محسوب می‌شود.
رشد 21/9 درصدی شاخص تورم کالاها و خدمات مصرفی در 
مناطق شهری کشور به این معنا است که خانوارهای شهرنشین 
کشور به طور میانگین 21/9 درصد بیشتر از انتهای سال ١٣٩٨ 
برای خرید یک »مجموعه کالاها و خدمات یکسان« هزینه کرده‌اند. 
پیش از این رکورد گران‌ترین نیمسال تاریخ سه دهه اخیر کشور به 
سال ۱۳۹۷ مربوط بود که شاخص تورم کالاها و خدمات مصرفی 

در مناطق شهری کشور 20/7 درصد بالا رفته بود.
رتبه سوم گران‌ترین نیمسال سه دهه اخیر هم مربوط به 
دولت‌هاشمی‌رفسنجانی در سال ۱۳۷۰ است که در ۶ ماه نخست آن 
سال، شاخص تورم کالاها و خدمات مصرفی در مناطق شهری کشور 
۲۰ درصد افزایش پیدا کرد. با اینکه مسئولان، علت رشد شدید تورم 
در سه سال اخیر را تحریم‌های آمریکا عنوان می‌کنند، در دور قبلی 
تحریم‌ها که از سال ۱۳۹۰ علیه کشورمان اعمال شد، شاخص تورم 

در نیمه اول سال‌های ۱۳۹۰، ۱۳۹۱ و ۱۳۹۲ زیر ۱۴ درصد بود. 
بررسی‌ها از سطح بازار نشان می‌دهد که قیمت هر کیلو عدس 
۲۷ تا ۳۰ هزار تومان، لوبیا چیتی ۲۵ تا ۲۹ هزار تومان، لوبیا قرمز 
۲۷ تا ۳۰ هزار تومان، لیمو عمانی ۸۵ تا ۱۱۰ هزار تومان، ماش ۲۵ 
تا ۳۰ هزار تومان، نخود ۲۸ تا ۳۰ هزار تومان، چای خارجی ۱۶۰ تا 
۱۸۰ هزار تومان، چای ایرانی ۱۲۰ تا ۱۴۰ هزار تومان، برنج پاکستانی 
۲۳ تا ۲۶ هزار تومان، برنج ایرانی ۲۵ تا ۳۰ هزار تومان و هر قوطی 

روغن پنج کیلویی ۶۰ هزار تومان به فروش می‌رود. 
در شرایطی که  قیمت‌ها به طور روزانه دستخوش تغییر می‌شوند 
و مردم نیز بیش از پیش در تنگنای معیشتی قرار می‌گیرند، خلا 
تدبیر در وضعیت کلان اقتصادی به شدت احساس می‌شود، در 
واقع، اگر دولت به انضباط پولی بی‌توجه نبود و موجب افزایش 
سرسام‌آور نقدینگی و پایه پولی که به تورم می‌انجامد، نمی‌شد،‌ای 
بسا شرایط قیمت‌ها به این شکل درنمی‌آمد، با این حال، هنوز 
عده‌ای از کارشناسان اعتقاد دارند سازمان حمایت به وظایف درست 

عمل نکرده است. 
به گزارش خبرگزاری تسنیم، محمد باقر معتمد، رئیس کمیسیون 
آموزش و پژوهش‌ اتاق اصناف تهران، در رابطه با آشفتگی قیمت 
کالاهای اساسی و الزامات کنترل قیمت‌ها گفت: ما در شرایط فعلی 
چاره‌ای جز قیمت‌گذاری توسط این سازمان نداریم و نمی‌توانیم 
قیمت‌ها را رها و آزاد کنیم اما تفاوت قیمت کالاها در بازار، 
مصرف‌کنندگان و صنوف را دچار مشکل می‌کند. سازمان حمایت 
باید زمان قیمت‌گذاری را کاهش دهد و زمانی ورود نکند که بازار 

خودش کشف قیمت کرده باشد.
از سوی دیگر، عباس تابش، رئیس سازمان حمایت از 
مصرف‌کنندگان درباره قیمت‌گذاری کالاها و تأثیر دولت در افزایش 
قیمت و کمبود کالاها گفت: ما در سازمان حمایت مصرف‌کنندگان 
و در سازمان تعزیرات، اختیارات و توان محدودی داریم. با شکایت 
مصرف‌کنندگان از توزیع‌کننده یا فروشنده خاصی ما شرایط را بر 
اساس ضوابط قیمت‌گذاری بررسی می‌کنیم و در صورت مشاهده 

تخلف نهاد توزیع‌کننده و فروشنده مشمول گرانفروشی می‌شود.

بانک مرکزی اعلام کرد: ایجاد جو روانی 
نامطلوب و التهاب در بازار ارز جرم محسوب 
می‌شود و هرگونه خرید وفروش ارز باید در 
بانک‌ها و صرافی‌های مجاز و در چارچوب 

مقررات اعلامی بانک مرکزی انجام شود.
این بانک در بخشنامه‌ای به شرکت‌های صرافی 
اعلام کرد: در اجرای مصوبه شورای عالی هماهنگی 
اقتصادی درخصوص مدیریت بازار ارز به اطلاع 
می‌رساند، خرید و فروش ارز )اسکناس و حواله( 
صرفاً در چارچوب مقررات اعلامی بانک مرکزی 
مجاز است و هرگونه اعلام قیمت‌های نامتعارف و 
خارج از رویه ابلاغی، ایجاد جو روانی نامطلوب و 

التهاب در بازار ارز، جرم محسوب می‌شود.
بنابراین علاوه‌بر برخورد انتظامی با شرکت‌های 
صرافی متخلف، مدیران و مسئولان این دسته از 
صرافی‌ها به اتهام »اخلالگر اقتصادی« به مراجع 

امنیتی و قضائی معرفی می‌شوند.‏
گفتنی است در پی آغاز دور جدید نوسانات بازار 
ارز، قیمت دلار به عنوان اثرگذارترین ارز موجود 
در بازار، روز پنجشنبه گذشته تا 29 هزار تومان 

هم اعلام شد.
هر چند عوامل متعددی بر کاهش ارزش پول 
ملی و نوسانات افزایشی قیمت دلار در سال‌های 
گذشته اثرگذار بوده، اما نمی‌توان از این موضوع 

صرف‌نظر کرد که تعدد تصمیمات و بخشنامه‌های 
بازارساز، به خودی خود می‌تواند به التهابات دامن 
بزند و نوعی خط‌دهی به بازار برای افزایش نرخ‌ها 
تلقی شود. به عنوان یک نمونه از آثار روانی 
قانونگذاری‌های دفعی در بازار ارز، می‌توان به 
ارائه ارز سهمیه‌ای به هر نفر و توقف و آغاز دوباره 

آن‌اشاره کرد.
در ماجرای موج اخیر افزایش تقاضا در بازار ارز، 
بانک مرکزی اعلام کرد هر فرد با ارائه کارت ملی 
می‌تواند یک بار در سال به اندازه دو هزار یورو و 
معادل آن، ارز سهمیه‌ای با نرخ صرافی ملی دریافت 

نماید، که همین تصمیم به تهییج بازار دامن زد.

در ادامه، صف‌های طولانی خرید ارز سهمیه‌ای 
از صرافی‌های بانکی خبرساز شد که واکنش بانک 
مرکزی را به همراه داشت و موجب توقف فروش 
دو هزار و 200 دلار ارز سهمیه‌ای به هر فرد در 
تاریخ 19 شهریور شد. اما کمتر از یک هفته بعد، 
یعنی در تاریخ 25 شهریور، بانک مرکزی اعلام کرد 
که حذف پرداخت ارز منتفی شده و محدودیت 
خرید و فروش توسط صرافی‌ها به روال پیشین 

بازگشته است.
به نظر می‌رسد در کنار اصلاحات اساسی در این 
حوزه، باید به ثبات تصمیم‌گیری هم تأکید شود تا 

از این ناحیه بازار دچار التهاب نگردد.

رئیس‌کمیسیون عمران مجلس خبر داد:

افزایش ۲۰۰ درصدی
 قیمت مصالح ساختمانی طی یکسال

رئیس‌ کمیسیون عمران مجلس با بیان اینکه در یکسال 
گذشته قیمت مصالح ساختمانی ۲۰۰ درصد افزایش یافته 
است، گفت: دولت توان نظارت بر بنگاه‌های تولیدی را ندارد.

محمدرضا رضایی کوچی در گفت‌وگو با تسنیم، با بیان اینکه 
در چند ماه اخیر شاهد افزایش بی‌رویه قیمت مصالح ساختمانی در 
بازار هستیم، گفت: متاسفانه این افزایش قیمت‌ها بر قیمت مسکن 

و اجاره بها تاثیر سوء گذاشته است.
وی با بیان اینکه در کشور تمامی نهاده‌های تولید مسکن را داریم، 
ادامه داد: عدم نظارت بر بازار و اداره شدن وزارتخانه‌ای به مانند صمت 
با سرپرست از عواملی است که باعث شده تا قیمت مصالح ساختمانی 
روند رو به رشد را در پیش بگیرد و شاهد این باشیم که این موضوع 

تاثیر بر سایر قیمت‌ها بگذارد.
نماینده جهرم در مجلس با اعلام اینکه در یکسال گذشته 200 
درصد قیمت مصالح ساختمانی افزایش داشته است، افزود: دولت 
باید پیش از اینکه قیمت‌ها اینگونه افزایش پیدا می‌کرد، قیمت 
مصالح ساختمانی را احصا می‌کرد و سود متعارفی برای آن در نظر 
می‌گرفت که متاسفانه این اقدام انجام نشد و امروز شاهد این وضعیت 

در بازار مسکن هستیم.
رئیس ‌کمیسیون عمران مجلس با بیان اینکه دولت توان نظارت بر 
بنگاه‌های تولیدی را ندارد، اظهار داشت: یکی از دلایل افزایش قیمت 
مسکن در چند وقت اخیر افزایش قیمت مصالح ساختمانی است، 
اگرچه شرکت‌های تولید‌کننده مصالح از یارانه‌های پنهان استفاده 
می‌کنند اما با نوسانات قیمت دلار آنها نیز قیمت‌ها را افزایش می‌دهند.
رضایی کوچی با اعلام اینکه در طرح مجلس برای جهش تولید 
مسکن یکی از مواردی که پیش‌بینی شده است درباره قیمت 
مصالح ساختمانی است، افزود: یکی از محورهای این طرح بحث 
مصالح ساختمانی و قیمت آن است که قرار شده در وزارت صمت 
قیمت‌گذاری‌ها انجام شود و سپس این قیمت‌گذاری‌ها در اختیار 
وزارت راه و شهرسازی قرار گیرد تا آنها را به انبوه‌سازان اعلام کند.

گندمکاران  ملی  بنیاد  رئیس‌  نایب‌ 
با‌اشاره به آخرین آمار برداشت گندم 
تاکید کرد امسال هم نیازی به واردات 

گندم نداریم.
علیقلی ایمانی، در گفت‌و‌گو با باشگاه 
خبرنگاران جوان، اظهار داشت: بنابر آخرین 
آمار از ابتدای فصل برداشت تا کنون هشت 
میلیون و ۳۰۰ هزار تن گندم مازاد کشاورزان 
خریداری شده که نسبت به مدت مشابه سال 
قبل هشت تا ۹ درصد رشد داشته است. با توجه 
به متوسط کشت و تولید منطقی گندم، آنچه 

مشهود است نیازی به واردات نداریم
وی افزود: با وجود افزایش هزینه‌های سم 
و کود، توان اقتصادی کشاورز اجازه نمی‌دهد 

که برای یک هکتار گندم ۳ تا ۴ میلیون 
تومان هزینه کند و به نظر می‌رسد با اعلام 
نرخ 4000 تومانی خرید، نگاه دولت بیشتر به 

مصرف‌کنندگان بوده است.
در همین زمینه، محمد شفیع ملک زاده، 
رئیس ‌نظام صنفی کشاورزی نیز در گفت‌و‌گو 
با خبرگزاری ایسنا، با بیان اینکه امسال هم 
طبق روال سال‌های گذشته دولت قانون خرید 
تضمینی محصولات کشاورزی را به درستی اجرا 
نکرد، گفت: نظام صنفی کشاورزی هر سال با 
تمام توان پیگیر این بودند که دولت قیمت‌ها 
را عادلانه تعیین کند، امسال تا حدودی وزارت 
جهاد کشاورزی و مجلس جدید نیز همراهی 

کردند.

افزود: کمیسیون کشاورزی مجلس  وی 
نیز در اولین قدم قانون اصلاح خرید تضمینی 
گندم را با یک طرح دو فوریتی تصویب کرد. 
در اصلاح قانون خرید تضمینی محصولات 
کشاورزی مقرر شد شورای ۹ نفره‌ای متشکل 
از سه وزیر بخش دولتی، سه تشکل بخش 
کشاورزی و سه کشاورز خبره تشکیل شود و 
سه نفر از اعضای کمیسیون کشاورزی نیز ناظر 
آن باشند و قیمت‌ها تعیین شود و از این به بعد 
این شورای قیمت‌گذاری مسئول تعیین قیمت 

محصولات کشاورزی باشد.
وی گفت: خرید تضمینی گندم با قیمت 
۴۰۰۰ تومان مورد قبول کسی نیست. اگرچه 
در کارگروه مشترک وزارت جهاد کشاورزی و 

تشکل‌ها قیمت تمام شده گندم را با توجه به 
افزایش هزینه‌های نهاده‌های کشاورزی ۵۴۴۸ 
تومان در نظر گرفتیم اما امیدواریم که قیمت 
تعیین شده کمتر از ۵۰۰۰ تومان نشود تا 
کشاورزان از کاشت محصولات استراتژیک 

استقبال کنند. 
گفتنی است، چندی پیش در جلسه ستاد 
هماهنگی اقتصادی دولت، پس از ارائه گزارش 
دستگاه‌های مرتبط درخصوص تامین گندم 
کشور و اقدامات صورت گرفته برای تداوم 
خودکفایی و ارائه به صرفه‌تر نان به مردم، قیمت 
خرید تضمینی گندم که پیش از این در شورای 
اقتصاد مورد تایید قرار گرفته بود، برای سال 

زراعی آینده، ۴۰۰۰ تومان تعیین شد.

بازرس مجمع عالی نمایندگان کارگران 
کشور اظهار کرد: بسیاری از کارگران توان 
تحصیل  ادامه  برای  موبایل  گوشی  خرید 

فرزاندانشان را ندارند.
حمیدرضا امام قلی‌تبار، در گفت وگو با 
خبرگزاری تسنیم گفت: در چند سال اخیر آحاد 
جامعه و به‌ویژه کارگران کشورمان تحت تأثیر 
شدید‌ترین فشارهای اقتصادی همچون افزایش 
افسارگسیخته تورم، کاهش درآمد و کاهش قدرت 
خرید، افزایش فقر روبه رو بوده‌اند که در این اواخر 
مهمان ناخوانده‌ای  به نام کرونا به آن اضافه شده 
است. این معضلات، روال عادی زندگی کارگران را 
تحت‌الشعاع قرارداده و آنها را در تأمین هزینه‌های 
روزانه با مشکل مواجه کرده است. از طرفی در 
یکی دوماه اخیر تحمیل هزینه‌های تحصیل 

فرزندان کارگران چالش دیگری است که آنها را 
به طور فزآینده‌ای با چالش رو‌به‌رو کرده است، زیرا 
درآمدشان کفاف تأمین هزینه‌های مسکن‌شان را 

نخواهد داد.
 وی ادامه داد: در این شرایط کارگران توانایی 
تأمین مخارج دیگری چون تحصیل فرزندان خود 
را ندارند، زیرا عوامل فوق منجر به سقوط این قشر 
به پایین‌تر از خط فقر شده است. این موضوع از 
این حیث مورد تأکید می‌باشد که بر اساس تعریف 
سازمان‌های جهانی، خط فقر حداقل درآمدی است 
که یک نفر بتواند در یک کشور زندگی نماید. با 
توجه به برآورد حدود 10 میلیون تومانی خط فقر 
کشورمان برای یک خانواده چهار نفره و دریافت 
خوشبینانه حقوق ماهیانه سه میلیون تومان، به 
راحتی می‌توان اثبات نمود که کارگران در فقر 

مطلق بسر می‌برند.
بازرس مجمع عالی نمایندگان کارگران کشور 
افزود: با این حساب پرداخت‌های توام با اصرار مدارس 
همچون شهریه ثبت‌نام در کنارخرید اجباری لباس 
فرم و ملزومات و نوشت‌افزار دانش‌آموزان، آن هم 
با وجود کرونا از سردرگمی‌فاحش کارگران حکایت 
دارد، زیرا این فرآیند تضادی آشکار با اصل سی 
قانون اساسی کشورمان دارد که  تامین هزینه 
تحصیل فرزندان خانواده‌های ایرانی را تا پایان دوره 

متوسطه رایگان  دانسته است.
امام قلی‌تبار تأکید کرد: اگر تهیه گوشی تلفن 
همراه دانش‌آموزان را به این ساختار اضافه ‌نماییم 
به طور محسوسی بی‌تدبیری کسانی را می‌بینیم 
که بی‌هیچ پشتوانه‌ای وبدون توجه به وضعیت مالی 

خانوارها برای والدین نسخه می‌نویسند.

وی توضیح داد: در این شرائط خرید اقلام 
مورد نیاز یادشده به‌طور متوسط به شش الی هفت 
میلیون تومان منابع نیاز دارد که تأمین آن در 
شرائط کنونی از سوی والدین دانش‌آموزان حتی 
بصورت اقساطی امکان‌پذیر نیست. زیرا کسانی که 
در فقر مطلق بسر می‌برند و حقوق دریافتی آنها در 
هفته اول هر ماه صرفاً جهت پرداخت اجاره هزینه 
می‌گردد تهیه اقلام فوق ولو به صورت اقساطی 

معنایی ندارد.
امام قلی‌تبار یادآور شد: دولت و وزارت 
مربوطه می‌توانستند در فرصت چندماهه خود تا 
مهرماه راهکاری کارشناسی شده و کم هزینه‌تری 
همچون امکانات رادیو و تلویزیون را جهت آموزش 
دانش‌آموزان بسیج کنند تا از ایجاد چالشی به این 

بزرگی جلوگیری نمایند.

بر اساس بخشنامه بانک مرکزی

اعلام قیمت‌های نامتعارف در بازار ارز 
جرم محسوب می‌شود

عضو اتاق بازرگانی:

برخی مقررات داخلی مانع دور زدن تحریم‌ها می‌شود! 

پیش‌بینی اقتصاددان آمریکایی از سقوط دلار در ۲۰۲۱


